



NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY

Biała ♦ Błonie ♦ Jodłówka-Wałki ♦ Koszyce Małe ♦ Koszyce Wielkie ♦ Łękawka ♦ Nowodworze ♦ Poręba Radlna
Radlna ♦ Tarnowiec ♦ Wola Rzędzińska ♦ Zawada ♦ Zbylitowska Góra ♦ Zgłobice

Nr 4 (80) ♦ Biuletyn Gminy Tarnów ♦ lipiec, sierpień, wrzesień 2003 r. ♦ Pismo bezpłatne

Sto lat obrazu

W Woli Rzędzińskiej odbyły się uroczystości upamiętniające 100-lecie obecności w tej miejscowości obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Uroczystej mszy św. z okazji jubileuszu, w dniu 5 października przewodniczył biskup Władysław Bobowski.

Wcześniej w Woli Rzędzińskiej odbył się z tej okazji festyn parafialny. Wystąpił m.in. Jerzy Filar, twórca zespołu "Nasza Basia Kochana". Obejrzeć też można było pokaz sztucznych ogni.

Czytaj - str. 12

Kostka na Pocztovej

Ulica Pocztovej w Koszycach Wielkich zmieniła się nie do poznania. Na 240 metrowym odcinku drogi, na szerokości 5,5 metra ułożono kostkę betonową.

To pierwsza poważniejsza inwestycja zrealizowana przez Samorząd Gminy Tarnów obecnej kadencji w Koszycach Wielkich. W przyszłym roku nową nawierzchnię w tej miejscowości zyska ul. ks. Kędronia.

Szczegóły - str. 3 i 6

Jubileusz z pucharem

Juniorzy Wolanii Wola Rzędzińska zwyciężyli w tegorocznej edycji piłkarskiego pucharu Wójta Gminy Tarnów. Mecze rozgrywane były na stadionie Wolanii i Sokoła Wałki.

Klub sportowy Wolania obchodził w tym roku 55-lecie istnienia.

Sport na str. 15

Dożynki z Biskupem Ordynariuszem

Takiej imprezy jeszcze nie było. To było coś wyjątkowego - takie najczęściej opinie słychać było po dożynkach gminy Tarnów. Na imprezie w Zgłobicach, która odbyła się w niedzielę 24 sierpnia, bawiło się kilka tysięcy osób.

Wyjątkowość tegorocznych dożynek gminy Tarnów było widać na każdym roku. Nieczęsto

Tarnów. Po nabożeństwie barwny dożynkowy orszak udał się na stadion. Tam rozpoczęły się główne obrzędy dożynkowe prowadzone przez Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Rzędzińskiej. Starostowie dożynek - Danuta Warchoł i Stanisław Jędrzejczyk oraz przedstawiciele samorządu - zgodnie z

tradycją - częstowali ludzi chlebem. Przed sceną prezentowało się natomiast dziesięć wieńców dożynkowych. Komisja, którą kierowała przewodnicząca Rady Gminy Tarnów, Urszula Rój, zdecydowała, iż pierwszą nagrodę i 300 złotych otrzymał wieńiec przygotowany przez mieszkańców Zgłobic. - *Wiem, że może to być różnie komentowane, że nagradzamy gospodarzy naszej uroczystości, ale piękno wieńca mówi samo za siebie* - podkreślała pani przewodnicząca.

Rzeczywiście: niezwykle orzeł z ziaren zboża wplatany w wieniec budził uznanie od początku. Kolejne miejsca w konkursie przypadły ex aequo wieńcom z Tarnowca i Woli Rzędzińskiej.

Więcej na stronie 8 i 9



się zdarza, by mszy św. dożynkowej przewodniczył biskup ordynariusz. A takie wydarzenie miało miejsce w Zgłobicach. Mszę św. koncelebrowali wraz z nim proboszczowie parafii z gminy Tarnów.

W homilii biskup Wiktor Skworc podkreślał, że powinniśmy Bogu dziękować nie tylko za zebrane plony, ale także za to, że żyjemy w czasach pokoju. - *Jeszcze nigdy Polska i Europa nie doznawały tak długo pokoju. To jest wielki dar. Musimy pokój budować w naszej Ojczyźnie, na szczeblu gminnym, w naszych rodzinach* - mówił biskup.

Z uznaniem wyrażał się o pracy rolników, o tym wszystkim, co dzieje się w gminie



„Zielona szkoła” w Łękawce?

Szkoła Podstawowa w Łękawce ma nowego dyrektora. Funkcję tę od kilku tygodni pełni Andrzej Muniak, przez wiele lat nauczyciel matematyki i fizyki w tej szkole.

Do tej pory dyrektorem szkoły w Łękawce była osoba pochodząca z mianowania a nie z konkursu. Wójt gminy Tarnów postanowił zatem rozpiścić konkurs. Dotychczasowy dyrektor nie zdobył jednak uznania w oczach komisji konkursowej. W tej sytuacji wójt Piotr Molczyk powierzył funkcję dyrektora osobie wskazanej przez grono pedagogiczne, cieszącej się także poparciem rodziców dzieci uczęszczających do tej szkoły.

Nowy dyrektor, Andrzej Muniak nauczycielem jest 21 lat. – Jako mieszkaniec Łękawki znam jej problemy i jej mocne strony – mówi A. Muniak. – W szkole powinno być radośnie, wesoło i kolorowo. Pragnę rozpocząć budowę kompleksu sportowego na istniejącym terenie wokół szkoły – wyjawia dyrektor.

Snuje także plany uruchomienia w oparciu o bazę tamtejszej placówki tzw. zielonej szkoły. – Nasz obiekt oświatowy położony jest z daleka od zgiełku, ruchu, wśród lasów i pól. Jest w nim sporo miejsca. Mamy więc doskonale możliwości, by stać się zieloną szkołą. By przyjeżdżały do nas i uczyły się dzieci z dużych aglomeracji – twierdzi dyr. Muniak.

Nowego dyrektora ma także szkoła w Błoniu, która od 1 września jest szkołą autonomiczną. Konkurs wygrał Artur Pucitowski, wcześniej pracujący w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tarnowie i Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej.

NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY

NOWINY TARNOWSKIEJ
GMINY

Pismo Samorządu Gminy
Tarnów

Redaktor naczelny: Rafał
Kubisztal, tel. 631 00 31

Wydawca: Centrum Kultury,
Sportu i Inicjatyw Europejskich
Gminy Tarnów

33-100 Tarnów, ul. Krakowska
19

Tel. 627-04-04

Druk: FHUP „Wróbel”, pro-
ducent galanterii papierniczej

Nakład: 2000 szt.

Mamy co wspominać

O ilości realizowanych projektów gospodarczych i kulturalnych, wydarzeń w naszej gminie w trzech ostatnich miesiącach najlepiej świadczy fakt, iż mimo zwiększenia objętości pisma do 16 stron i tak nie udało się zmieścić wszystkich zaplanowanych tekstów.

Obecny numer „Nowin” podsumowuje to wszystko, co działo się w gminie Tarnów w okresie wakacji i w pierwszych tygodniach po wakacyjnych, upalnych dniach. Ogrom prac, realizacja coraz większej ilości nowych przedsięwzięć sprawiała, iż nie było czasu na zredagowanie kolejnego wydania naszego miesięcznika samorządowego, stąd ukazuje się on z małym poślizgiem.

O ilości realizowanych projektów gospodarczych i kulturalnych, wydarzeń w naszej gminie w trzech ostatnich miesiącach najlepiej świadczy fakt, iż mimo zwiększenia objętości pisma do 16 stron i tak nie udało się zmieścić wszystkich zaplanowanych tekstów.

Przeżywaliliśmy wyjątkową uroczystość dożynkową. Wielkim wyróżnieniem dla naszej lokalnej społeczności była obecność biskupa ordynariusza Wiktora Skworca na gminnym święcie plonów w Zgłobicach. Zaszczycił gościnnie biskupa ordynariusza na dożynkach nie doświadczyla w tym roku żadna inna gmina w diecezji tarnowskiej. Tegoroczne dożynki gminy Tarnów były zresztą rekordowe pod każdym względem: frekwencji, oprawy medialnej, ilości przygotowanych atrakcji. Tegoroczne dożynki pozostały z pewnością na długo w pamięci tych wszystkich, którzy w nich uczestniczyli.

Głębokie przeżycia, nie tylko religijne pozostaną zapewne na długo w pamięci także mieszkańców Woli Rzędzińskiej. Obchodzili oni jubileusz 100-lecia obecności obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w tamtejszym kościele parafialnym. Modlitwie dziękczynnej przewodniczył biskup Władysław Bobowski. W ra-

mach jubileuszu odbył się Festiwal Muzyki Sakralnej z niezapomnianym koncertem kompozytorskim Henryka Miłkołaja Góreckiego. Oprócz światowej sławy kompozytora w Woli Rzędzińskiej gościli tak znakomici artyści jak Elżbieta Towarnicka i Andrzej Białko (jeden z najlepszych wirtuozów muzyki organowej w Polsce), chóry Uniwersytetu z Erlangen (Niemcy) i Pańskiej Akademii Teologicznej, prezentował się też nasz chór „Cantus”. Parafianie bawili się ponadto na pikniku, na którym wygrać można było wiele nagród, w tym markowy telewizor kolorowy, posłuchać przebojów Jerzego Filara, obejrzeć niezwykły pokaz sztucznych ogni.

Skoro już jesteśmy przy Woli Rzędzińskiej to warto wspomnieć o innym jubileuszu, obchodzonym przez klub sportowy Wolania (55 lat istnienia). Z tej okazji wielu zasłużonych działaczy sportowych otrzymało odznaczenia, odbył się też piłkarski turniej juniorów o puchar Wójta Gminy Tarnów. W tegorocznej edycji wystartowało po raz pierwszy osiem drużyn. Osiem, gdyż od rundy jesiennej kolejną miejscowość w naszej gminie pochwalić się może drużyną piłkarską. Piłkarze Koszyc Wielkich zgłoszeni zostali do rozgrywek B klasy!

W obecnym numerze „Nowin” piszemy o innych atrakcyjnych festynach sportoworozrywkowych, jakie miały miejsce w gminie Tarnów. O wizycie w Tarnowcu amatorskiej reprezentacji Wietnamu, wyborach Dziewczyny Lata, zabawach z atrakcjami w Koszycach Wielkich i Radnej, o dożynkach wiejskich w Błoniu i festynie ludowym w tej miejscowości, który na terenie przy szkole odbył się w tej



miejscowości pierwszy raz od niepamiętnych czasów.

Wspominamy uroczystość patriotyczną w Białej, dla upamiętnienia 59 rocznicy tragicznych wydarzeń w tej miejscowości w czasie II wojny światowej (zginęło wówczas trzech harcerzy Szarych Szeregów) oraz zorganizowane przy pomocy gminy Tarnów regionalne obchody rocznicy Powstania Warszawskiego i Porozumień Sierpniowych.

Opisujemy prowadzone przez samorząd inwestycje. W związku z inauguracją nowego roku szkolnego nie zapominamy o oświacie. Publikujemy wywiad z odpowiedzialnym za sprawy szkolnictwa w gminie zastępcą wójta Grzegorzem Koziółem, zamieszczamy relację z gminnej inauguracji roku szkolnego w Jodłowie-Walkach, z otwarcia nowej kuchni i jadalni w Szkole Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej.

Nie omijamy ponadto tematu, który wywołał trochę emocji (moim zdaniem niepotrzebnych) - odłączenia się Woli Rzędzińskiej od gminy Tarnów. To sprawa na tyle poważna, że nie da się jej rozstrzygnąć na jednym czy drugim zebraniu. Potrzebna jest rzeczowa dyskusja, by wybrać jak najlepsze rozwiązanie. Do takiej dyskusji zapraszamy. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby się podzielić swoimi uwagami i spostrzeżeniami, nie tylko w tej sprawie, ale wszystkich innych sprawach, dotyczących gminy Tarnów. Oczekujemy na listy, które prosimy adresować na podany w stopce redakcyjnej adres.

Rafał Kubisztal

Głos wójta

Działać lepiej i skuteczniej

Minęły gorące, upalne dni. Wieczory są coraz dłuższe, jest więcej czasu na refleksję, na zastanowienie się nad tym wszystkim, co wydarzyło się w niedalekiej przeszłości.

Dobrze, że ukazuje się kolejny numer naszego pisma samorządowego, bo jest okazja, by pokazać choć część tego wszystkiego, co wspólnie udało się nam ostatnio dokonać. A myślę, że wstydzić się czego nie mamy.

Jestem bardzo szczęśliwy, że biskup ordynariusz Wiktor Skworec przyjął zaproszenie wystosowane przeze mnie wraz z przewodniczącą Rady Gminy Urszulą Rój i Księdzem Dziekanem Ryszardem Radoniem i przybył na naszą gminną uroczystość dożynkową. Święto plonów to przecież ważne wydarzenie nie tylko dla rolników, ale wielkie święto wszystkich mieszkańców gminy. Jestem bardzo zadowolony, że w dożynkach uczestniczyło tak dużo osób, że była to impreza udana pod każdym względem.

Zresztą, impreza dożynkowa w Zgłobicach nie była jedyną imprezą, w której mogłem się bawić razem z Państwem. W sezonie letnim przygotowaliśmy festyny w różnych miejscowościach naszej gminy, w których Państwo chętnie uczestniczyliście. Widzę, że jest potrzeba organizowania imprez kulturalno-rozrywkowych, że chętnie Państwo na nie przychodzicie. Będziemy zatem szli w tym kierunku, aby było ich jak najwięcej, na jeszcze wyższym poziomie.

Ostatnie miesiące obfitowały też w wiele prac, które prowadziliśmy partycyplnie we wszystkich sołectwach. Zgodnie ze swoimi przedwyborczymi obietnicami zatrudniłem bezrobotnych do prac interwencyjnych. Obecnie już trzydzieści osób z terenu gminy zaangażowanych zostało do robót publicznych, a koszty ich zatrudnienia w dużej mierze ponosi Powiatowy Urząd Pracy.

W okresie wakacyjnym robiliśmy co mogli, aby szkoły jak najlepiej przygotować do nowego roku szkolnego. Inwestujemy w rozwój nie

tylko dużych szkół, ale także tych w mniejszych miejscowościach, aby wszystkie dzieci z naszej gminy miały równe szanse na dobre kształcenie się, na dobry start w dorosłe życie. Zakończyliśmy wodociągowanie Zawady i kolejny etap kanalizacji Koszyc Małych. Niektóre drogi zyskały nowe nawierzchnie asfaltowe, dwie - w Koszycach Wielkich i Woli Rzędzińskiej nawierzchnie z kostki betonowej.

Zgłosiliśmy cztery kolejne wnioski do funduszu SAPARD o współfinansowanie naszych gminnych inwestycji. O pieniądze na przyszłoroczne projekty ubiegamy się także w Urzędzie Marszałkowskim. Przygotowujemy się do rozpoczęcia programu budowy sal gimnastycznych w gminie.

Mam nadzieję, że zauważacie Państwo, iż staramy się robić znacznie więcej niż to miało miejsce w poprzednich latach. Pracować lepiej i skuteczniej. Nie tylko jeśli idzie o imprezy kulturalno-rozrywkowe, ale także przedsięwzięcia gospodarcze.

Piotr Molczyk

Wstęga przecięta, ulica otwarta

Potencjał Koszyc Wielkich

Przebudowana ulica Pocztowa w Koszycach Wielkich została uroczystie otwarta. Wstęgę przecięli wspólnie wójt Piotr Molczyk, przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój oraz proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Koszycach Wielkich ks. Kazimierz Bonarek.

W sobotę, 11 października przed południem w centrum Koszyc radośnie przygrywała kapela ludowa. Przy remizie strażackiej zgromadzili się przedstawiciele miejscowej społeczności oraz władz gminy Tarnów. Wjazd na ul. Pocztową od ul. Kędronia zdobiła białoczerwona wstęga.

Koszycy Wielkie to jedna z najlepiej rozwijających się miejscowości nie tylko w gminie Tarnów, ale w ogóle - w dalszym i bliższym sąsiedztwie Tarnowa. Potencjał tu jest olbrzymi. Powstaje coraz więcej różnego rodzaju firm, coraz więcej osób decyduje się tam na prowadzenie działalności gospodarczej. Teren ten zamieszkuje coraz więcej ludzi aktywnych zawodowo, posiadających sporą wiedzę, duże umiejętności.

Nie da się jednak ukryć, że w ostatnich latach pozycja Koszyc w projektowanych kolejno budżetach gminy Tarnów nie była taka, na jaką ta miejscowość zasługiwała. Przykładem była choćby ulica Pocztowa. Nie był chyba dla nikogo powodem do dumy fakt, iż przez lata wyglądała tak jak wyglądała, że przez lata dzieci docierając do szkoły musiały pokonywać rozliczne kałuże, przechodzić nierówną, rozmokniętą nawierzchnią.

- Na szczęście to już przeszłość - powiedział rozpoczynając uroczystość wójt Piotr Molczyk. - Mam olbrzymią satysfakcję z faktu, że nie minął jeszcze rok od czasu gdy objąłem stanowisko wójta, a już udało się rozwiązać jeden z większych problemów

bę realizacji zgłaszają mi przedstawiciele tutejszej społeczności lokalnej, zwłaszcza wywodzący się stąd radni. W przyszłym roku kolejną ulicą, którą gruntownie przebudujemy i zmodernizujemy będzie ul. ks. Kędronia - zapewnił.



mieszkańców Koszyc, jakim był fatalny stan nawierzchni ul. Pocztowej.

Wójt poinformował, że to nie jedyna inwestycja rozpoczęta przez samorząd. Trwa budowa boiska piłkarskiego. Wyrównany został już teren i zasiana trawa. Wyremontowane zostały sanitariaty w Szkole Podstawowej, zrealizowany został też kolejny etap budowy Gimnazjum. - Również w przyszłorocznym budżecie zapisane zostaną inwestycje, których potrze-

Ks. Kazimierz Bonarek po odmówieniu krótkiej modlitwy, poświęcił przebudowaną ulicę. Przyznał, iż jako proboszcz koszyckiej parafii pierwszy raz uczestniczy w takim wydarzeniu. Wyraził radość z faktu, że okazji do takich spotkań będzie więcej, gdyż - wedle słów wójta - inwestycji w Koszycach wykonywanych będzie coraz więcej.

(der)

O przebudowie ul. Pocztowej piszemy także na str. 6

Spokojna inauguracja roku szkolnego

BEZ ZWOLNIEŃ I REDUKCJI

Dawno rok szkolny nie rozpoczął się w gminie Tarnów w tak dobrej atmosferze. Przyczyna takiego stanu rzeczy jest prosta. W innych miejscowościach słychać o ograniczeniach działalności szkół: koniecznych likwidacjach placówek, oddziałów, zwolnieniach nauczycieli, jednak zjawiska te nie dotyczą szkół podległych samorządowi wiejskiej gminy Tarnów.

Gminna inauguracja roku szkolnego odbyła się 1 września w Jodłówce-Wałkach. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz gminy. – Oświata jest dla nas priorytetem – zapewnił wójt Piotr Molczyk.

– Nie będziemy żałować pieniędzy na edukację naszych dzieci. Będziemy mocno inwestować w najmłodszych obywateli naszej gminy, bo to najlepsza inwestycja w przyszłość. (więcej o gminnej in-

auguracji roku szkolnego w Jodłówce-Wałkach piszemy obok).

W okresie wakacyjnym przeprowadzono prace remontowe praktycznie we wszystkich szkołach w gminie. Rozbudowywana była szkoła w Błoniu, która – zgodnie z decyzją Rady Gminy Tarnów – od 1 września jest szkołą autonomiczną, z własnym kierownictwem. Wymieniono okna w szkołach w Zbylitowskiej Górze i Zawadzie, re-

montowano dachy na szkole w Koszycach Małych i przedszkole w Tarnowcu. Szkoła w Woli Rzędzińskiej I zyskała nową stołówkę. Zainstalowano centralne ogrzewanie w szkole w Jodłówce-Wałkach, wyremontowano węzeł sanitarny w Koszycach Wielkich, wiele prac przeprowadzonych zostało w szkole w Tarnowcu. Warto jeszcze dodać, że trwa budowa nowego gmachu gimnazjum w Koszycach Wielkich.

Za dobrą pracę, która przynosi efekty, trzeba godziwie zapłacić

- mówi zastępca wójta gminy Tarnów Grzegorz Kozioł

- Przed rozpoczęciem roku szkolnego często słyszeliśmy, że samorzady podejmowały próby likwidacji szkół, rezygnowały z prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w szkołach, zmuszone były do zwolnień nauczycieli, ograniczenia ich pensji. Sytuacja tak wystąpiła m.in. w mieście Tarnowie. W wiejskiej gminie Tarnów nauczyciele i pracownicy oświaty mieli jednak spokojne wakacje, bo te zjawiska nie dotyczyły szkół w tej gminie. Dlaczego?

To wynika z przyjętej przez nas strategii działania. Wójt Piotr Molczyk wybrał drogę mocnego inwestowania w edukację dzieci i młodzieży. Na jego polecenie opracowany został nowy regulamin oświaty w gminie. Dzięki niemu dyrektorzy szkół otrzymywać będą mogli większe dodatki funkcyjne, a nauczyciele – dodatki motywacyjne. Po prostu uważamy, że za dobrą pracę, która przynosi efekty, trzeba godziwie zapłacić.

Ponadto przeznaczamy większe pieniądze na doszkadzanie nauczycieli. W ciągu najbliższych trzech lat, praktycznie każdy nauczyciel przy pomocy gminy, może ukończyć studia podyplomowe. Warto jeszcze dodać, że w większości szkół prowadzimy indywidualne programy nauczania dla dzieci o specy-



ficznych potrzebach edukacji. Prowadzimy klasy integracyjne, w których zatrudniani są pedagodzy wspomagający (od września otwieramy także nową szkołę z klasami integracyjnymi dla gminy). W niektórych placówkach osiemdziesiąt procent kadry to nauczyciele dyplomowani, mamy też uczących doktorantów.

- Z tego co Pan mówi wynika, że warunki do nauki uczniowie w gminie Tarnów mają bardzo dobre...

Robimy wszystko, aby były jak najlepsze nie tylko w dużych szkołach, ale także – co było jednym z punktów programu wyborczego wójta Piotra Molczyka - także w tych małych, wiejskich miejscowościach. Średnio jest po 18

uczniów w klasie. Wszystkie szkoły mają Internet. Prowadzone są koła zainteresowań. Rozwijają się Uczniowskie Kluby Sportowe, które w tym roku po raz pierwszy dotowane są z budżetu gminy. W niektórych gimnazjach wprowadzamy dodatkowo drugi język obcy. Prawdziwy przełom inwestycyjny, jeśli idzie o oświatę, planujemy jednak w przyszłym roku.

- Mógłby Pan coś więcej powiedzieć na temat tego „przełomu inwestycyjnego”?

Rozpocznijmy budowę trzech nowych sal gimnastycznych – w Jodłówce-Wałkach, Zawadzie i Błoniu. Dzięki temu w każdej szkole w gminie zajęcia z wychowania fizycznego prowadzone będą mogły być w godziwych warunkach.

Wyremontujemy dachy i wymienimy okna we wszystkich szkołach z tzw. starego budownictwa. Zaopatrzymy wszystkie szkoły w termoizolację.

- Skąd na to wszystko bierzecie pieniądze?

Rozwój oświaty mocno wspierany jest z budżetu gminy, gdyż takie są – jak już wspominałem - priorytety gminnej polityki przyjęte przez wójta i Radę Gminy. Ponadto pozyskiwać będziemy środki dla zaprojektowanych przedsięwzięć inwestycyjnych z funduszy europejskich i od marszałka województwa małopolskiego. Wspomnę jeszcze, że mamy opracowany wieloletni plan rozwoju oświaty w gminie – na kilkanaście lat. Została powołana grupa ekspertów, która bada jakość pracy szkół. Po czterech, pięciu latach sprawdzić będzie można skuteczność podejmowanych przez nas teraz działań, a także porównać osiągnięcia, jakości pracy szkół z tych mniejszych miejscowości z tymi większymi. Jestem przekonany, że obrona przez nas droga, docenienia i doinwestowania także mniejszych szkół, opłaci się i wkrótce z niewielkich, wiejskich miejscowości, także wywodzić się będą laureaci różnych olimpiad przedmiotowych.

Rozmawiał: (miz)

Jodłówka-Wałki

BĘDZIE SALA GIMNASTYCZNA

Gminna inauguracja roku szkolnego 2003/2004 odbyła się w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Jodłówce Wałkach.

Obecny był wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk, zastępca wójta Grzegorz Kozioł, przewodnicząca Rady Gminy Urszu-

rzy sąsiednich szkół oraz zaproszeni goście i rodzice.

Program związany był z 64 rocznicą wybuchu II wojny światowej oraz z rozpoczynającym się rokiem szkolnym.

Po mszy świętej dalsze uroczystości miały miejsce w szkole.

Dyrektorka szkoły w przemówieniu do uczniów i zgromadzonych gości mówiła o zadaniach, jakie będzie realizowała szkoła w nadchodzącym roku.

Piotra Molczyka z podziękowaniem za przeznaczenie

się też z prośbą, by pan wójt spełnił oczekiwania uczniów,



la Rój, radni, kierownik ZOSiP Wojciech Suchowski, dyrekto-

W dalszej części przemówienia zwróciła się do wójta



pieniędzy, za które wykonano w całej szkole remont centralnego ogrzewania. Powiedziała, że współpraca z wójtem układa się bardzo dobrze, a wykonany remont to pierwszy krok do planowanej rozbudowy szkoły.

Słowa podziękowania skierowała ponadto do z-cy wójta Grzegorza Kozioła i całej Rady Gminy. Podziękowania złożył również przedstawiciel Rady Rodziców. Zwrócił

młodzieży odnośnie budowy sali gimnastycznej, o którą tak długo się zabiega.

Po tych wystąpieniach wójt Piotr Molczyk ponownie zabrał głos i zapewnił, że prace w tym kierunku będą postępować.

Informacja ta bardzo wszystkim ucieszyła, uczniowie nagrodzili wójta gromkimi brawami.

Grażyna Grzegorzcyk

Wola Rzędzińska

Nowy rok z nową kuchnią i jadalnią

Minęły piękne i słoneczne wakacje. W dniu 1 września jak co roku ruch i gwar panował wokół Szkoły Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej. 392 dzieci tutejszej szkoły rozpoczęło nowy rok nauki.

Po mszy świętej w kościele parafialnym, nastąpiła uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego. Szkoła w tym roku szczególnie przygotowała się na przyjęcie uczniów. Odmalowano i wyremontowano część pomieszczeń, w gabinecie medycznym wykonano remont kapitalny, położono piękne płytki. Najważniejszą jednak inwestycją zrealizowaną w czasie wakacji było zaadaptowanie jednej klasy na kuchnię. Szkoła nasza mimo, że jest jedną z największych placówek oświatowych w Gminie Tarnów do tej pory nie posiadała kuchni, w której można by było wydawać ciepłe posiłki. Dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy

mgr inż. Piotra Molczyka oraz jego zastępcy mgr Grzegorza Kozioła, jak również dzięki wsparciu finansowemu sołectwa udało się wreszcie przeprowadzić tę inwestycję.



Nową kuchnię i jadalnię poświęcił ks. prałat Jan Franczak

Rok ten zapisze się w kronikach także jako rok w którym po raz pierwszy w tej szkole zostały stworzone dzieciom warunki do spożywania w szkole ciepłych posiłków. Dziś cała

społeczność szkolna oraz pracownicy rodzice składają serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do jej powstania.

Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w naszej szkole zaszczytli swoją obecnością Goście w osobach: wójta Piotra Molczyka, z-cy wójta Grzegorza Kozio-

ła, przewodniczącej Rady Gminy Urszuli Rój i proboszcza tutejszej parafii księdza prałata Jana Franczaka. Obecny był ponadto przewodniczący Rady Szkoły Wilhelm Kuta, przewodnicząca Rady Rodziców Marzena Usień, sołtys Władysław Wowczuk, radni Rady Gminy Tarnów.

Na program uroczystości złożyły się wystąpienia dyrektora szkoły mgr Krystyny Rosół oraz przybyłych gości, program artystyczny przygotowany przez uczniów kl. V B wraz z wych. mgr Grażyną Grzegorzcyk, a ponadto występ chóru „Campanella” pod kierunkiem mgr Janiny Bałuszyńskiej. Złożono kwiaty pod pomnikiem poległych.

Nową kuchnię oraz jadalnię poświęcił ksiądz prałat Jan Franczak i przekazano je do użytku społeczności szkolnej.

Barbara Cygan

Starania o trzy miliony

O prawie 3 miliony złotych dotacji z unijnego funduszu SAPARD na zaplanowane przedsięwzięcia ubiega się samorząd wiejskiej gminy Tarnów.

Gmina przedstawiła cztery wnioski. Łączna kwota planowanych inwestycji opiewa na prawie 6 mln zł (z funduszu SAPARD można uzyskać dotację w wysokości połowy kosztów przedsięwzięcia).

W przyszłym roku planuje się budowę wodociągu w Porębie Radlnej. Wykonany jest już projekt, wydane jest też pozwolenie na budowę. Woda doprowadzona ma zostać do 114 gospodarstw. Samorząd liczy na dofinansowanie tego zadania ze środków Unii Europejskiej kwotą 767 tys. zł.

Gotowy jest także plan wykonania trzeciego etapu kanalizacji Koszyc Małych. Tym razem ułożonych ma zostać 10 km sieci. Wnioskuje się o dotację w wysokości 1 mln 370 tys. zł.

Ponadto gmina Tarnów pragnie – przy wsparciu środków unijnych – gruntownie przebudować dwie drogi – ul. Długą w Zgłobicach i ul. Graniczną, łączącą Zgłobice z Koszycami Wielkimi.

W przypadku ul. Długiej chodzi o położenie nowej nawierzchni asfaltowej na odcinku 550 metrów i odwodnienie drogi. Wnioskowana dotacja - 445 tys. zł. Natomiast w przypadku ul. Granicznej chodzi o nowe podłoże bitumiczne na długości 850 m. Gmina chciałaby uzyskać na to zadanie 319 tys. zł.

(wer)

Koszycy Wielkie

KOSTKA BETONOWA NA UL. POCZTOWEJ

Na ulicy Pocztowej, łączącej newralgiczne punkty Koszyc Wielkich ułożono kostkę betonową. Miał już miejsce odbiór techniczny inwestycji.

Po opadach deszczu, czy też w przypadku topnienia śniegu ul. Pocztowa zamieniała się przez lata w jedno wielkie bajoro. A właśnie tą drogą dzieci i młodzież dochodzą do Szkoły Podstawowej i Gimna-

butach. W dodatku to przy tej drodze zlokalizowana była poczta, obsługująca także mieszkańców Koszyc Małych.

Na 240 metrowej drodze, od ul. Kędronia do ul. Szkolnej ułożono kostkę betonową. Roboty właśnie się zakończyły.



Obecnie dotąd nierówna i rozmoknięta droga, może być wizytówką Koszyc Wiel-

Prace przez wyłonioną w przetargu przez Urząd Gminy Tarnów firmę wykonane zostały bardzo solidnie. Wykonane zostały od razu progi zwalniające, by samochody nie mogły rozwinąć zbyt dużej prędkości i zagrozić dzieciom idącym do szkoły.

W sobotę, 4 października odbyło się uroczyste oddanie inwestycji do użytku (relacja – strona 3).

(am)

zum. Nierzadko zdarzało się, że przychodzili do szkoły brudne, w przemokniętych

kich, a dzieci i młodzież mogą docierać do szkoły nowoczesnym ciągiem pieszo jeżdżym.

Zmiany na drogach

Asfaltowanie i zwirowanie

W ostatnich tygodniach w całej gminie przeprowadzane było zwirowanie dróg. Niektóre ulice zyskały nowe nawierzchnie asfaltowe.

Ułożony został asfalt m.in. na ulicy Prostej w Zgłobicach i przyległej do niej ul. Nowej. Także w Zbylitowskiej Górze dwie ulice zyskały nowe nawierzchnie asfaltowe (ul. Graniczna i ul. Jana Pawła II).

Gruntownie przebudowane zostały drogi gminne w Łękawce i Radlnej, ponadto w trakcie realizacji jest asfaltowanie dróg w Białej, Błoniu i Porębie Radlnej.



Nawierzchnię asfaltową zyskała m.in. ul. Nowa w Zgłobicach

Warto jeszcze dodać, że oprócz ul. Pocztowej w Koszycach Wielkich kostka betonowa ułożona została także w Woli

Rzędzińskiej, na drodze gminnej tzw. „Leśnicy”.

(wer)

Łączyć się czy dzielić?

Wspólnie tworzymy dużą gminę

W upalne, wakacyjne dni znów powrócił temat odłączenia się Woli Rzędzińskiej od gminy Tarnów. Odbyły się w tej sprawie zebrania wiejskie, na których frekwencja nie była zbyt duża (znacznie mniejsza niż podczas zebrań na początku roku, gdy wybieraliśmy sołtysów Woli Rzędzińskiej I i II oraz Wałek). To sprawa bardzo poważna, nie da się jej rozstrzygnąć na jednym czy drugim zebraniu. W podejmowaniu tak poważnej decyzji nie może uczestniczyć jedynie pewne grono niezadowolonych osób, bo nie wszystko ostatnio potoczyło się po ich myśli. Potrzebna jest szeroka dyskusja, trzeba wziąć pod uwagę wszystkie argumenty za, ale i przeciw. I wypowiedzieć na ten temat muszą się wszystkie zainteresowane osoby.

W lokalnej prasie zaprezentowane zostały przede wszystkim opinie zwolenników utworzenia nowej gminy, składającej się z Woli Rzędzińskiej i Wałek. Nie chcemy w tej chwili rozsądzać, czy mieli rację czy też nie, jednak - jako pismo samorządowe - zobowiązani jesteśmy do zamieszczenia sprostowań niektórych informacji, gdyż nie wszystko podawane było zgodnie z prawdą.

Czy Wola Rzędzińska jest rzeczywiście dyskryminowana?

Zwolennicy podziału gminy Tarnów twierdzili, że Wola Rzędzińska jest przez samorząd dyskryminowana, że na Woli nie robi się tyle ile powinno. Winę za taki stan rzeczy przypisują obecnemu wójtowi. Z tym zgodzić się nie można. Piotr Molczyk wójtem jest dopiero niespełna rok, a gdy na-

biała medialnego rozgłosu sprawował funkcję jedynie przez pół roku!

Tegoroczny budżet jest w dużej mierze autorstwa poprzedniego zarządu, obecny wójt dokonał w nim tylko pewnych korekt, by przyspieszyć rozwój gminy, zachować stabilizację finansów gminy. Wola Rzędzińska miała w poprzednim zarządzie, w poprzedniej radzie swoich przedstawicieli i jeśli są jakieś pretensje, że na Woli nie zrobiło się takiej czy innej rzeczy, to do nich powinny być kierowane.

Natomiast w świetle działań podejmowanych przez obecnego wójta, przez obecną Radę Gminy, trudno chyba zarzucić, że nie dba się o to sołectwo, że obecnym władzom samorządowym nie zależy na jego rozwoju. Konstruowane programy rozwojowe na następne lata w dużej mierze ukierunkowane są właśnie na Wolę Rzędzińską. Przykładem jest program uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej, który finansowany będzie z funduszu ISPA. Przewiduje się w drugim kwartale 2005 roku rozpoczęcie układania w ekspresowym tempie 110 kilometrów sieci kanalizacyjnej w gminie. Z tego aż 44 kilometry ułożone zostaną w Woli Rzędzińskiej. Do tej pory, mimo przeznaczania wcale nie małych nakładów na kanalizację, w Woli Rzędzińskiej oddawane są do użytku tylko niewielkie odcinki.

Mocno inwestuje w rozwój oświaty w Woli Rzędzińskiej. Warte podkreślenia jest, iż to właśnie szkoły z tej miejscowości są jednymi z najlepiej funkcjonujących w gminie, iż to stąd wywodzą się

laureaci różnych olimpiad przedmiotowych. W tym roku w Szkole Podstawowej w Woli Rzędzińskiej I oddano do dyspozycji uczniów stołówkę szkolną, a w „dwójce” wyremontowano i wyposażono w profesjonalny sprzęt pracownię komputerową. **Zresztą, o bardzo poważnym traktowaniu Woli Rzędzińskiej, priorytetowym – ze względu na ilość zamieszkujących ten teren ludzi – świadczy fakt przeznaczanych nakładów finansowych na sport. Ludowy Klub Sportowy Wolania jest wspierany z budżetu gminy kwotą 75 tys. zł rocznie.** A dla lepszego zobrazowania sytuacji podajemy, iż LKS-y z mniejszych miejscowości dostają od gminy rocznie po 12 tys. zł. Pomoc z gminy otrzymuje też Uczniowski Klub Sportowy Olimp. Dzięki temu młodsi judocy mają bardzo dobre warunki do rozwijania swoich talentów sportowych. Wójt udzielił finansowego i organizacyjnego wsparcia organizacji katolickim, które przygotowywały obchody stulecia obecności obrazu Matki Bożej Nieustającej pomocy w kościele parafialnym. Dzięki temu odbył się festyn, o którym było głośno w całym regionie. O bardzo poważnym traktowaniu Woli Rzędzińskiej świadczy też i fakt, iż najważniejszą funkcję, jaką wójt Piotr Molczyk mógł komuś powierzyć, czyli pierwszego zastępcy wójta, powierzył mieszkańcowi Woli Rzędzińskiej. W nowych władzach samorządowych Wola Rzędzińska ma też wiceprzewodniczącą Rady Gminy.

I obecnie w Woli Rzędzińskiej prowadzi się wiele inwestycji. Na

ulicy tzw. Leśnicy ułożono kostkę brukową. Zyska ona nowoczesny wygląd. Wykonuje się ogrodzenie wokół nowego cmentarza komunalnego. Montuje nowe oświetlenia uliczne. Gmina wraz ze Wspólnotą Mieszkaniową oraz firmą Leier przygotowuje się do budowy parkingu przy poczcie.

Znaczące inwestycje, o których mieszkańcy Woli Rzędzińskiej mogli do tej pory tylko pomarzyć, planowane są w przyszłorocznym budżecie. Pisać o nich będziemy w następnych numerach naszego samorządowego pisma.

Czy wójt nie chce wybudować sali gimnastycznej w Jodłówce-Wałkach?

Jednym z argumentów, aby Wałki także oddzieliły się od gminy Tarnów było to, iż wójt nie chce wybudować w tej miejscowości sali gimnastycznej. To także nie jest prawda.

Projekt zakładał budowę sali gimnastycznej małej, takiej, jaka w tej miejscowości już w zasadzie jest. Wójt polecił projekt zmienić, aby w Jodłówce-Wałkach była sala pełnowymiarowa i aby można było uzyskać na jej budowę dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. I budowa takiego obiektu w przyszłym roku się rozpocznie!

Redakcja

Odnowione cmentarze wojenne

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości odbędą się 7 listopada na cmentarzu wojennym w Woli Rzędzińskiej.

Cmentarz wyremontowany został dzięki dotacji otrzymanej z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. W tym dniu przekazany zostanie pod opiekę Szkole Podstawowej nr 1.

W programie przewidziano m.in. uroczystą mszę św., apel poległych, złożenie wiązanek kwiatów. W szkole zaprezentowany zostanie program artystyczny pt „Na stos rzuciliśmy nasz życia los”.

Cmentarz wojenny odnowiony został też w Jodłówce-Wałkach.

REKLAMA

Urząd Gminy Tarnów

informuje, iż istnieje możliwość wynajęcia budynku wielofunkcyjnego w Radnej na wesela, przyjęcia, zabawy, konferencje.

Powierzchnia użytkowa budynku – 366 m kwadratowych (dwie duże sale z zapleczem kuchennym i sanitarnym).

Bliższych informacji uzyskać można w siedzibie urzędu, 33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19 w godzinach jego pracy.



W Zgłobicach bawiło się kilka tysięcy osób. Mszę św. dożynkową odprawił

Podziękowania dla rolników i

Takiej imprezy jeszcze nie było. To było coś wyjątkowego - takie najczęściej opinie słyszało się po dożynkach gminy Tarnów. Na imprezie w Zgłobicach, która odbyła się w niedzielę 24 sierpnia, bawiło się kilka tysięcy osób.

Wyjątkowość tegorocznych dożynek gminy Tarnów było widać na każdym roku. Nieczęsto się zdarza, by mszy św. dożynkowej przewodniczył biskup ordynariusz.

zentowało się natomiast dziesięć wieńców dożynkowych. Publiczność cały czas podziwiała, komentowała, a nawet fotografowała się na tle wieńców. Komisja, którą kierowała przewodnicząca Rady Gminy Tarnów, Urszula Rój, zdecydowała, iż pierwszą nagrodę i 300 złotych otrzymał wieńiec przygotowany przez mieszkańców Zgłobic. - *Wiem, że może to być różnie komentowane, że nagradzamy gospodarzy naszej uroczystości, ale piękno wieńca mówi samo za siebie* - podkreślała pani przewodnicząca.

Rzeczywiście: niezwykle orzeł z ziaren zboża wplataną w wieńiec



budził uznanie od początku. Kolejne miejsca w konkursie przypadły ex aequo wieńcom z Tarnowca i Woli Rzędzińskiej.

Gorące brawa za swój występ zebrała obchodząca jubileusz 75-lecia istnienia Orkiestra Dęta Zakładów Azotowych. Chętnych nie brakowało na kupno płyty z ich utworami. Prawdziwą furorę zrobił zespół folklorystyczny „Pojawienie”, działający przy Domu Ludowym w Pojawiu. Publiczność nie chciała wręcz wypuścić ich ze



A takie wydarzenie miało miejsce w Zgłobicach. Mszę św. koncelebrowali wraz z nim proboszczowie parafii z gminy Tarnów.

W homilii biskup Wiktor Skworec podkreślał, że powinniśmy Bogu dziękować nie tylko za zebrane plony, ale także za to, że żyjemy w czasach pokoju. - *Jeszcze nigdy Polska i Europa nie doznawały tak długo pokoju. To jest wielki dar. Musimy pokój budować w naszej Ojczyźnie, na szczeblu gminnym, w naszych rodzinach* - mówił biskup.

Z uznaniem wyrażał się o pracy rolników, o tym wszystkim, co dzieje się w gminie Tarnów. Po nabożeństwie barwny dożynkowy orszak udał się na stadion. Tam rozpoczęły się główne obrzędy dożynkowe prowadzone przez Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Rzędzińskiej. Starostwie dożynek - Danuta Warchoł i Stanisław Jędrzejczyk oraz przedstawiciele samorządu - zgodnie z tradycją - częstowali ludzi chlebem. Przed sceną pre-



biskup ordynariusz Wiktor Skworc.

Łogostawieństwo dla gminy

sceny. Potem rozpoczął się prawdziwy kabaretowy show. Zadbali o to Maurycy Polański oraz Kajetan Wolniewicz. Artyści znani m.in. z kabaretu „Pod Wyrwigoszem” oraz z cyklu telewizyjnego widowiska „Spotkania z Balladą” rozbawiali publiczność do łez. Prawdziwym hitem była piosenka o Komarzu. W pamięci niektórych pozostała tak długo, że nawet po zejściu ze sceny kabaretu jeszcze śpiewali ją. Te skoczne nuty zładziły tylko emocje związane z losowaniem nagród (kupony konkursowe wydrukował dzień wcześniej „dziennik Polski”). Nagrody losowały dyżurne sierotki Marysie, które wybierał wójt gminy Tarnów, Piotr Molczyk. Nagrodzeni otrzymali m.in. sprzęt gospodarstwa domowego, lodówkę samochodową oraz rower górski. Ta ostatnia nagroda trafiła do Renaty Wach z Rzuchowej. Nie ukrywała radości. - *Bardzo się cieszę, że mi przypadła główna nagroda. Nie*



wemu MEGBUD, FHUP „Wróbel” ze Zborowic, Firmie Czemarol ze Zbylitowskiej Góry, Firmie Budowlanej SAMSON, Transportowi Towarowemu Pawła Nowaka, Zakładowi Piekarniczo-Cukierniczemu G. Gniadek i T. Gniadek, autoryzowanemu dealerowi Forda za ufundowanie nagród na konkursy, panu Stanisławowi Jędrzejczykowi za bezpłatne udostępnienie autobusów do przewozu orkiestry i zespołów artystycznych, zaś pani Danucie Warchoł za wykonanie kotylionów.

Wójt Gminy Tarnów gorąco dziękuje również przedstawicielom tych sołectw, które przygotowały piękne wieńce dożynkowe, a także wszystkim rolnikom i mieszkańcom gminy Tarnów, którzy tak licznie uczestniczyli w dożynkowej uroczystości.

spodziewałam się, że to właśnie ja ją wygram. Pierwszy raz biorę udział w takim losowaniu i od razu główna nagroda. Na pewno dzięki niej będę bardzo miło wspominać tę imprezę. Rzadko zdarzają się takie wspaniałe uroczystości - mówiła pani Renata.

Po losowaniu nastąpiła kolejna atrakcja - pokaz sztucznych ogni. Prawie pięć tysięcy osób, czekając na ten niecodzienny pokaz, zgodnie odliczało i dało sygnał do pirotechnicznego pokazu. Wtedy na niebie raz za razem rozbłyskiwały sztuczne ognie, a publiczność nie mogła wyjść z zachwytu. Dożynki zakończyła trwająca do 4 nad ranem zabawa taneczna z zespołem „Ekspresjon”.

Składamy gorące podziękowania sponsorom tegorocznych dożynek - Przedsiębiorstwu Produkcyjno Usługowo Handlo-



TARNOWIEC. Ewelina Górską dziewczyną lata

Wietnamczycy pokonani!

Reprezentacja samorządowców gminy Tarnów pokonała drużynę Amatorów Wietnamu 2-1 w pojedynku będącym głównym wydarzeniem „Lata z Atrakcjami”. Impreza odbyła się w Tarnowcu, 13 lipca. Zgromadziła sporo ludzi. Podczas niej wybrano również Dziewczynę Lata.

Dużo dobrej zabawy dostarczył konkurs przeciągania liny. W zmaganiach wystartowały cztery zespoły. Bojownicze nazwy: Anaruki, Burze, Lolki oraz 003 świadczyły, że będziemy mieli do czynienia z prawdziwymi siłaczami. I tak rzeczywiście było. Po zażartej walce zwyciężyła 5 osobowa drużyna „Lolków”. Po triumfie rzuciła wzwanie następnym. Jak trudno było ich pokonać, przekonały się o tym zespoły skompletowane przez „Abstynentów” oraz dwóch innych drużyn.

Przeciąganie liny było jednak wstępem do wielkich emocji, na które czekali wszyscy. Tych dostarczył niecodzienny pojedynek, pierwszy w obecnej kadencji władz gminy międzynarodowy mecz. Przeciwnikiem była reprezentacja Wietnamu, na co dzień mająca swoją bazę w Krakowie. Wicemistrzostwie świata Amatorów potwierdzili swoją klasę na boisku w Tarnowcu. Od pierwszych minut grali tak, jak na

Azjatów przystało: szybko i zwinnie. Sprawiało to kłopoty samo-



rządowcom, którzy pierwsi stracili bramkę. Szybko otrząsnęli się po tej stracie i wyrównali. Potem ataki sunęły z jednej i drugiej strony. Gorąco dopingująca publiczność z podziwem oklaskiwała piłkarskie umiejętności m.in. księdza Andrzeja Papieża. Bramek jednak w pierwszej części gry więcej nie padło. W przerwie kolejne atrakcje: konkurs rzutów karnych. „Jedenastki” ze zmiennym szczęściem bronili wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk oraz golkipier Wietnamczyków, Bing. Ostra zaprawa w przerwie wyszła na dobre wójtowi. Po jednej z jego akcji sędzia wskazał na wapno i po krótkiej chwili było 2-1 dla samorządowców gminy Tarnów. Takim też wynikiem zakończyło się to spotkanie.

Do konkursu na Dziewczynę Lata zgłosiło się dziesięć kandydatek. Wybory podzielone były na trzy etapy. Na samym początku kandydatki musiały zaprezentować się. Potem egzaminowane były z umiejętno-

ści tanecznych. Nie było to łatwe zadanie, zważywszy na fakt, że najpierw musiały razem zatańczyć Zorzę, potem dopiero prezentowały indywidualne umiejętności taneczne. Na samym końcu poddawane były krótkiemu testowi z wiedzy o gminie Tarnów. Ostatecznie po długich i żmudnych obradach jury ogłosiło swój werdykt. Ogłosił go z-ca wójta Grzegorz Koziół. Tytuł „Dziewczynę Lata” przypadł uczennicy III LO w Tarnowie, mieszkance Nowodworza, Ewelinie Górskiej. Zwycięzczyni otrzymała wysokiej klasy radiomagnetofon ufundowany przez Wiesława Frysa - właściciela firmy budowlanej „Wes-Bud”. Triumf był dla niej zaskoczeniem. - Zgłosiłam się do konkursu w

ostatniej chwili. Nie spodziewałam się, że wygram. Konkurentki też pokazały się z bardzo dobrej strony. To pierwsze moje zwycięstwo w takiej zabawie. Wcześniej byłam II wicemiss szkoły i miss publiczności - opowiadała zaraz po wyborach Ewelina. „Dziewczyna Lata” dba o



kondycję, trenuje pływanie, interesuje się też koszykówką. W przeszłości była też cheerleaderką i tańczyła przed meczami koszykarzy tarnowskich „Jaskółek”. Po wyborach „Dziewczynę Lata” odbyła się trwająca do późnych godzin nocnych zabawa taneczna z zespołem „Ekspresjon” z Koszyc Małych.

(wer)

Koszyce Wielkie

Dyskoteka małego człowieka

W ostatnią sobotę wakacji działacze LKS Koszyce Wielkie przygotowali festyn dla mieszkańców tej miejscowości. Odbył się na placu obok remizy strażackiej.

Na początek przygotowano atrakcje dla najmłodszych. Dzieciaki miały możliwość wygrania nagród, ufundowanych przez Centrum Kultury, Sportu i Inicjatyw Europejskich Gminy Tarnów.

Mogły też podziwiać umiejętności Michała Śliwy z Klubu Iluzji i Magii Pan Twardowski oraz potaćczyć w dyskotecce małego człowieka.



Wieczorem na parkiet zaproszeni zostali dorośli.

(wer)

Radna

ZBIERALI NA SZATNIĘ

W ostatni weekend sierpnia imprezę sportowo-rozrywkową przygotowali też działacze LKS Radna. Dochód przeznaczony został na budowę szatni dla sportowców.

Był mecz oldboyów Radna kontra Poręba Radna, młodzieżowy turniej piłkarski, można też było wygrać nagrody w różnych konkursach.

W sobotę odbyła się zabawa taneczna, zaś w niedzielę dyskoteka pod gwiazdami.

(wer)



Wola Rzędzińska

Koncert z Góreckim



Wybitny polski kompozytor Henryk Mikołaj Górecki był gościem koncertu, jaki na jego cześć odbył się w kościele parafialnym w Woli Rzędzińskiej.

Górecki obchodzi w tym roku swoje 70. urodziny. Nic dziwnego, że w trakcie koncertu nie brakowało życzeń i gratulacji, któ-

re składał nie tylko jego główny organizator - wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk, ale także starosta tarnowski Michał Wojtkiewicz, wiceprezydent Tarnowa Andrzej Sasak i wójt Skrzyszowa Józef Gądek.

Utwory mistrza Góreckiego prezentowały połączone chóry Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie i Cantus w Woli Rzędzińskiej oraz Andrzej Białko (organy) i Elżbieta Towarnicka (sopran).

Uroczystość w Porębie Radlnej

Sześćdziesiąt lat razem

Sześćdziesięciolecie zawarcia związku małżeńskiego obchodzili Państwo Zofia i Ignacy Czermak z Poręby Radlnej. Z tej okazji w miejscowym kościele parafialnym odprawiona została uroczysta msza św.

W nabożeństwie – oprócz licznych przedstawicieli rodziny – uczestniczył także wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk. W liście gratulacyjnym napisał m.in. „Państwa udany związek małżeński, miłość jaką potrafiliście przekazać swoim dzieciom, a potem wnukom i prawnukom, szacunek jakim przez lata otaczaliście ziemię, to wartości które dzisiaj trzeba i warto pielęgnować oraz ukazywać. Takich postaw, takich świadectw potrzebuje współczesna Polska.

Potrzebuje ludzi dla których sukces życiowy to przede wszystkim szczęście w rodzinie, wychowanie swoich dzieci na uczciwych, porządnym Polaków, przekazanie im tego wszystkiego co w naszej tradycji najlepsze: wiary ojców, miłości do ziemi ojczystej, szacunku dla drugiego człowieka”.

Wójt dziękował pani Zofii i panu Ignacemu za te wszystkie wartości humanistyczne, które wnosili i wnoszą w pejzaż naszego regionu, w pejzaż gminy Tarnów. List gratulacyjny przy-



stał także biskup ordynariusz Wiktor Skworec.

Zarówno pani Zofia, jak i pan Ignacy z Porębą Radlną związani są od urodzenia. Przez lata pracowali na roli. Mają czworo dzieci, 13 wnuków i 8 prawnuków.

(der)

Wymiana doświadczeń

Władze samorządowe gminy Tarnów chcą rozszerzyć współpracę z węgierskim miastem Jaszalsoszentgyörgy.

Węgierskie miasteczko Jaszalsoszentgyörgy jest zagranicznym partnerem gminy Tarnów. Ta czterotysięczna gmina wraz z innymi siedemnastoma tworzy silnie rozwinięty gospodarczo region Jasz-sag, położony w województwie Szolnok. Ten rejon, określany jest często mianem gospodarczego serca Węgier. Tam swoje fabryki mają zachodnie koncerny elektroniczne, a także innych branż. Miejscowość jest mocno rozwinięta rolniczo. W jej okolicach, w dużych ilościach uprawia się cebulę, arbuzy a także dynie. Przy warzywach pracują często całe rodziny. To też powoduje, że bezrobocie w tej gminie wynosi niespełna pięć procent.

Od trzech lat miejscowość ta współpracuje z samorządem gminy Tarnów. Do tej pory kontakty ograniczały się do wymiany młodzieży szkolnej oraz wyjazdów radnych. We wrześniu po raz drugi do gminy Tarnów przyjechały władze Jaszalsoszentgyörgy. Wizyta była okazją do nawiązania nowych form współdziałania. – *Chcielibyśmy rozszerzyć dotychczasowe kontakty. Myślimy o nowych gospodarczych i rolniczych. Te branże bardzo dynamicznie rozwijają się u nas. Z doświadczeń, które zdobyliśmy, mogłaby skorzystać gmina Tarnów. My też na swój grunt możemy przenieść tutejsze rozwiązania. Taka wymiana może okazać się cenna w aspekcie naszego wejścia do Unii Europejskiej* - przekonuje Toth Janos, burmistrz Jaszalsoszentgyörgy.

Podobne odczucia ma Piotr Molczyk, wójt gminy Tarnów. – *Jesteśmy zainteresowani rozszerzeniem współpracy. Przedstawione pomysły mogą zaowocować. Będziemy je dopracowywać podczas wizyty, którą złożymy na Węgrzech w połowie października* - informuje wójt.

Przyjazd nie ograniczał się tylko do oficjalnych rozmów. Goście zwiedzili tarnowskie muzea oraz mauzoleum gen. Józefa Bema w Parku Strzeleckim. Podziwiali też uroki gminy. Odwiedzili szkołę w Łękawce, gdzie w styczniu zakwaterowana będzie grupa węgierskiej młodzieży.

Warto przy okazji wizyty kilka słów poświęcić samemu burmistrzowi Jaszalsoszentgyörgy. Oprócz pracy w samorządzie wykłada socjologię na jednym z uniwersytetów. Jest wielki smakoszem wina. W domu rodzinnym ma piwnicę, w której może pomieścić ponad 2 tysiące butelek tego trunku. Podczas wizyty w naszym kraju poszerzył swoją kolekcję.

(ned)

Wola Rzędzińska

STO LAT OBRAZU

Wola Rzędzińska do 1904 roku należała do parafii Skrzyszów. Duża odległość od kościoła parafialnego sprawiła, że mieszkańcy Woli Rzędzińskiej postanowili wybudować kościół u siebie. Budowę rozpoczęli na wiosnę 1902 roku i już we wrześniu, rok później, odbyła się uroczystość poświęcenia kościoła.

Podczas tej uroczystości wprowadzono do kościoła wierną kopię rzymskiego obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Tęgo historycznego aktu dokonał arcybiskup Leon Wałęga.

Po krótkim czasie nowo wybudowany kościół okazał się za mały. W 1910 roku do parafii przybył ks. Józef Stabrawa. On to w 1911 roku rozpoczął budowę nowego kościoła. Ze względu na różne okoliczności (I wojna światowa, wojna polsko-sowiecka) budowa trwała z przerwami długie lata. Budowniczymi byli: ks. Józef Stabrawa (zamordowany w Oświęcimiu), ks. Władysław Kowalczyk i ks. Jan Węgrzyn.

W maju 1925 roku utworzono w Woli Rzędzińskiej parafię, właśnie pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Także w drugim kościele, obraz MBNP, patronki parafii, został umieszczony w Wielkim Ołta-

rze. Po rezygnacji proboszcza ks. Jana Węgrzyna funkcję proboszcza parafii objął ks. Marian Kuchnicki. Po jego śmierci, w 1980 roku proboszczem zamianowano ks. Jana Franczaka, który nadal pełni posługę duszpasterską w Woli Rzędzińskiej.

Warto dodać, że w ostatnim czasie z parafii Wola Rzędzińska, powstałej w 1925 roku, wyłoniły się dwie nowe parafie. W czerwcu 1981 roku utworzono parafię Opatrzności Bożej w Jodłowce-Wałkach, zaś w czerwcu 1997 roku powstała parafia Miłosierdzia Bożego na Woli Rzędzińskiej II.

W tym roku mija dokładnie sto lat od czasu, kiedy przywieziono z Rzymu do Woli Rzędzińskiej obraz MBNP, poświęcony i obdarzony odpustami przez papieża Leona XIII.

Obraz ten jest już z nami przez sto lat. Patrząc na ten obraz przypominamy sobie słowa Matki Najświętszej wypowiedziane w Kanie Galilejskiej „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam Syn Mój powie”.

Pan Jezus tak jak do naszych ojców i matek mówi także do nas:

„Kto wierzy i ochrzci się będzie zbawiony”
„Jeśli chcesz się zbawić zachowaj przykazania”

„Zawsze trzeba się modlić i nie ustawać”
„Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie”
„Ja jestem Krzewem winnym, wy latoroślami”.



Tak więc, aby się zbawić trzeba:

1. Wierzyć w to, co Pan Bóg objawił.
2. Czynić to, co Pan Bóg nakazuje.
3. Mieć zawsze w duszy łaskę uświęcającą.
4. Trzeba się także modlić.

Dziękując Matce Bożej za opiekę nad naszą parafią prosimy Ją aby pomagała nam w życiu naszym spełnić warunki naszego zbawienia.

Ks. Jan Franczak

EKSPLOZJE NA NIEBIE

Niezwykły pokaz sztucznych ogni zakończył piknik rodzinny w Woli Rzędzińskiej. Na imprezie zorganizowanej z okazji stulecia obecności obrazu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w tamtejszym kościele bawiły się tłumy ludzi.

Wszystko rozpoczęło się od tanecznego pokaz u uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Dzieci uczestniczyły w zabawach przygotowanych przez Małgorzatę Bryg-Ciochoń. Nie brakowało chętnych do udziału w konkursach. Dużo emocji dostarczył pokaz strażacki. Ratownictwo drogowe na przykładzie starego „malucha”, który ciężki był na kawalki wzbudziło uznanie. Podobnie jak pokaz antyterrorystyczny w wykonaniu harcerzy z Bochni. Prawdziwe obłędzenie przeżywała przywieziona przez nich amfibia.

Część artystyczną rozpoczął recital członkiń kola różańcowego, które przygotowały program religijny. Przed występem gwiazdy wieczoru odbyła się też aukcja.

Ostro zmagano się o rzeźbę modlącego się Afrykańczyka. Małe figurki również znalazły nabywców.

Koncert Jerzego Filara mógł zadowolić każdego. Muzyk udowodnił, że potrafi rozgrzać każdą publiczność. W jego programie nie zabrakło piosenki biesiadnej, poezji śpiewanej oraz dowcipu góralskiego. Była oczywiście „Samba Sikoreczka”, „Jola Ola” oraz „Stary Star”. Dwukrotny bis ukoronował udany występ założyciela zespołu „Nasza Basia Kochana”.

Potem odbyło się losowanie nagród. Wygrać można było m.in. telewizor kolorowy (trafił do mieszkańca Woli Rzędzińskiej Jerzego Turka).

Zachwyt wzbudził pokaz sztucz-

nych ogni. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z zespołem „Alfa”. Warto wspomnieć, że jej organizatorami byli: wójt gminy Tarnów, Akcja Katolicka, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży.

(and)



Patriotyczna uroczystość w Białej

POZOSTALI NIEZWYCIĘŻENI

- Was nie potrafił złać ani okupant hitlerowski, ani system komunistyczny. Właśnie poprzez swój opór stanowiliście coraz większą siłę, aż doprowadziliście do ostatecznego zwycięstwa – mówił do kombatantów wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk.

W Białej (gmina Tarnów) odbyły się w niedzielę, 27 lipca uroczystości upamiętniające 59 rocznicę tragicznych wydarzeń w tej miejscowości w czasie II wojny światowej. Wówczas, w akcji uwolnienia odbywających naradę konspiracyjną oficerów Armii Krajowej zginęło trzech harcerzy z Szarych Szeregów.

Zarówno na mszy św., jak również później pod pomnikiem, zgromadziło się wielu kombatantów. Przedstawiciele organizacji harcerskich i niepodległościowych przyszli z pocztami sztandarowymi.

ściowych przyszli z pocztami sztandarowymi.

będzie silna i potężna. Nie tylko gospodarczo i militarnie, ale



- Gmina Tarnów dba o miejsca pamięci narodowej. Chcemy, aby opiekę nad nimi przejmowali najmłodszy mieszkańcy gminy, którym w szkołach, mogą zapewnić, przekazywać będziemy prawdziwą wiedzę o historii Polski. Wasz trud, wasze oddanie narodowej sprawie nie pójdzie na marne. Polska

Podziękowania przedstawiłom organizacją kombatanców za to, co zrobili dla Polski złożyli również – obecni na uroczystości – senator Mieczysław Mietla i przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Zbigniew Karciński. Wzruszające było wystąpienie komendanta Szarych Szeregów z Mościc Zdzisława Szymanowskiego, który uczestniczył w akcji uwolnienia akowców 59 lat temu (został wówczas ranny w nogę).

Orkiestra dęta Zakładów Azotowych odegrała hymn harcerski oraz Rotę. Władze samorządowe gminy Tarnów za-



Rocznica Powstania Warszawskiego

Walczyli o pokój

Gmina Tarnów była współorganizatorem tegorocznych regionalnych obchodów rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego i rozpoczęcia Akcji „Burza”.

Z tej okazji w kościele Księży Filipinów odbyła się najpierw msza św. Po niej uczestnicy uroczystości, w tym kombatanci z pocztami sztandarowymi, przeszli pod Grób Nieznanego Żołnierza.

Tam wydarzenia sprzed lat przypomniał Zbigniew Banaś, prezes tarnowskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

W swoim wystąpieniu wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk zaznaczył, że tego rodzaju rocznica jest doskonałą okazją do tego, aby po raz kolejny wypowiedzieć słowa wdzięczności dla tych wszystkich, którzy pod biało-

czerwonymi sztandarami walczyli w II wojnie światowej, a później cierpieli za wyznawane poglądy, za przywiązanie do naszej wiary, tradycji. A także przez chwilę pomyśleć o tych, którzy zginęli walcząc o to, by-



śmy mogli teraz żyć w wolnym, bezpiecznym kraju.

W ciszy i zadumie złożono wiązanki kwiatów.

(der)

przede wszystkim silna duchem tutejszych ludzi, którzy czynią będą ten świat o wiele lepszym – zapewniali kombatantów wójt Molczyk.

prosiły wszystkich do budynku wiejskiego, gdzie kombatanci mieli okazję powspominać stare czasy.

(der)

Czy jeszcze pamiętamy twórców „Solidarności”?

Gmina Tarnów włączyła się w przygotowane przez tarnowską delegaturę „Solidarności” obchody 23 rocznicy podpisania słynnych Porozumień Sierpniowych.

Zainaugurowała je msza św. w kościele księży Filipinów. Pod Grobem Nieznanego Żołnierza przemawiali przedstawiciele tarnowskiej „Solidarności” władz samorządowych regionu.

- Wielu z tych, którzy wówczas walczyli, poświęcali się dla dobra Ojczyzny, żyje dzisiaj w nędzy. W wolnej Polsce

to nie oni są na pierwszych stronach gazet, to nie oni jeżdżą luksusowymi samochodami, to nie oni mają dobrze prosperujące firmy. Dzisiaj mało kto już pamięta o takich osobach jak Anna Walentynowicz czy Andrzej Gwiazda – zauważył w swoim wystąpieniu wójt Piotr Molczyk.

W mościckim „kasynie” odbył się ponadto turniej brydża sportowego dla upamiętnienia rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych, a jego stawką był właśnie puchar wójta gminy Tarnów.

(wer)

Papiaska wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem

LEKCJA „ŻYWEJ HISTORII”

Wystawa poświęcona 25-leciu pontyfikatu Jana Pawła II, zorganizowana w sali konferencyjnej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie, cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem. Odwiedzali ją licznie zwłaszcza uczniowie różnych rodzajów szkół w regionie tarnowskim, w tym z terenu gminy Tarnów.

Wójt Piotr Molczyk w czasie trwania wystawy zwrócił do dyrektorów Szkół Podstawowych i Gimnazjów o umożliwienie jak najszerszej liczbie dzieci i młodzieży obejrzenia tej wystawy, poprzez zorganizowanie grupowych wyjazdów. – *To będzie dla młodych ludzi wspaniała lekcja „żywej historii”, to będzie niepowtarzalna okazja, by z bliska przyrzeć się symbolom tego pontyfikatu który tak radykalnie zmienił oblicze świata, a zwłaszcza kontynentu europejskiego – przekonywał wójt dyrektorów.*

Wystawę obejrzało spore grono uczniów z naszej gminy. M.in. przyje-

chali wraz z nauczycielami uczniowie szkoły w Błoniu, a autokar z własnych



Pasowania na uczniów dokonał dyrektor Artur Puciłowski

pieniędzy opłacił wójt Molczyk.

Wyjątkowy charakter miało tegoroczne pasowanie na uczniów pierwszoklasistów ze szkoły w Błoniu. Przypomnijmy, że od 1 września w Błoniu funkcjonuje szkoła autonomiczna, w której w przyszłości uczniowie uczyć się będą mogli do klasy szóstej włącznie.

Obiekt szkolny jest rozbudowywany. Zyskuje nowoczesny wygląd. W przy-

szłym roku ruszy budowa sali gimnastycznej. Wójt Piotr Molczyk zapewnił obecnych na ślubowaniu rodziców pierwszoklasistów, że samorząd zrobi będzie wszystko, aby byli zadowoleni z tego, w jakich warunkach uczyć się ich dzieci, aby nie żalowali swojej de-



Dzieci z Błonia przyjechały obejrzeć papiaską wystawę autokarem zamówionym przez wójta

czyzi o zapisaniu swoich pociech do szkoły w Błoniu.

Pani Zofii Grzybowskiej, nauczycielce szkoły w Błoniu złożono gratulacje z okazji 25-lecia pracy zawodowej.

(der)

Dożynki wiejskie w Błoniu

W święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, w Błoniu odbyły się dożynki wiejskie, po których mieszkańcy tej wioski mogli bawić się na festynie ludowym.

Rano odbyła się msza św. dożynkowa w kościele parafialnym w Błoniu. Później na placu obok szkoły miał miejsce festyn ludowy. Organizowane były konkursy dla całych rodzin. Członkowie Klubu Iluzjonistów „Pan Twardowski” z Tarnowa prezentowali swoje umiejętności.

Wieczorem uczestników festynu bawił zespół „Ekspresjon”. Ostatni goście z parkietu zeszli nad ranem.

(wer)

Łękawka

Nagrodzeni nauczyciele

W trakcie gminnych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, które w tym roku odbyły się w Szkole Podstawowej w Łękawce, wyróżniają się nauczyciele z terenu naszej gminy odebrali nagrody wójta.

W tym roku otrzymali je: Krystyna Rosół (dyrektor SP nr 1 w Woli Rzędzińskiej), Bernadetta Paszkowska (dyrektor SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej), Halina Borczuch (nauczycielka SP w Zbylitowskiej Górze), Anna Chmura (z-ca dyrektora ZSP w Tarnowcu), Edyta Dziedzic-



Florek (nauczycielka SP w Zgłobicach), Maria Zielińska (nauczycielka SP w Porębie Radlnej), Mariusz Widawski (nauczyciel Gimnazjum w Woli Rzędzińskiej), Bernadet-

ta Maguda (nauczycielka ZSP w Tarnowcu), Alicja Sumara (nauczycielka SP w Zbylitowskiej Górze) i Marta Ziąja (nauczycielka SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej).

Wola Rzędzińska

Jubileusz z pucharem

Juniorzy Wolanii Wola Rzędzińska zwyciężyli w tegorocznej edycji pucharu Wójta Gminy Tarnów. W imprezie wystartowało osiem drużyn z naszej gminy.

Turniej, którego stawką był właśnie puchar Wójta Gminy Tarnów odbywał się w 2 i 3 sierpnia na boiskach Wolanii oraz Sokoła Wałki. Towarzyszył obchodom jubileuszu 55-lecia istnienia klubu Wolania Wola Rzędzińska. W zmaganiach wystartowały wszystkie kluby



Wolania Wola Rzędzińska

istniejące w gminie Tarnów. Osiem drużyn podzielono na dwie grupy. Na Wałkach grali gospodarze, Victoria Koszyce Małe, Zgłobice oraz zgłoszona w ostatniej chwili Radlna. Na Wolanii zagraли gospodarze, Dunajec Zbylitowska Góra, Koszyce Wielkie i Tarnowiec.

Rywalizacja na stadionie Wałek miała bardzo zacięty charakter. Ostatecznie do finału awansowała Radlna. Losy drugiej miejsca ważyły się do ostatniego spotkania. Ostatecznie przypadło drużynie ze Zgłobice. Zmagania na Woli od początku przebiegały pod dyktando gospodarzy. Przez

mecze eliminacyjne szli jak burza wygrywając wszystkie trzy pojedynki oraz nie tracąc żadnej bramki.

W meczu finałowym przeciwnik także nie był w stanie zagrozić dobrze dysponowanym juniorom Wolanii. W pierwszej połowie piłkarze z Radlny jeszcze dotrzymywali kroku gospodarzom. W drugiej jednak nie mogli nic poradzić na dobrze grający team Stanisława Sroczyńskiego, który ostatecznie wygrał 6-0.

Zwycięzcy meczu finałowego otrzymali komplet strojów sportowych i puchar ufundowany przez wójta Piotra Molczyka. Pokonani, jak również zespoły z trzecich miejsc – Zgłobice i Dunajec Zbylitowska Góra również wrócili do domów z pucharami. Dodatkowo wszystkie startujące ekipy dostały dyplomy i piłki.



LKS Radlna

Koszyce Wielkie już grają

Do piłkarskich rozgrywek ligowych na szczepku seniorów zgłoszona została kolejna drużyna z gminy Tarnów. Piłkarze LKS Koszyce Wielkie wystartowali w rozgrywkach klasy B. Mówi prezes klubu Dariusz Tokarz:

- Pomysł zgłoszenia drużyny powstał dwa tygodnie przed rozpoczęciem rozgrywek. Drużyna została skompletowana w szybkim tempie. Szybko też załatwiliśmy formalności z jej powstaniem (badania lekarskie, rejestracja drużyny i ubezpieczenie zawodników). Na dzień dzisiejszy drużyna liczy 30 zawodników. Powstała w tym czasie również grupa trampkarzy (około 20 chłopców). Tak ułożyliśmy terminarz rozgrywek, że jesienią gramy prawie wszystkie mecze na wyjazdach.

Jednocześnie realizujemy inwestycje sportowe. Zasiałiśmy trawę na boisku. Pozyskaliśmy od sponsora pieniądze na sprzęt nawilżający i dzięki temu trawa szybko rośnie. Wkrótce trzeba ją będzie kosić.

Teraz potrzebne nam są bramki na nowe boisko. Myślimy o jego ogrodzeniu, a także zainstalowaniu ławek dla kibiców. Rozważamy wystąpienie do władz gminy o przekazanie nam terenu w wieczystą dzierżawę.

Korzystając z okazji pragnę złożyć serdeczne podziękowania wójtowi Piotrowi Molczykowi i szefowi promocji gminy Tarnów Rafałowi Kubisztalowi za okazaną nam pomoc w budowie boiska piłkarskiego. Pragnę też serdecznie podziękować sponsorom, bez których tak szybkie zgłoszenie drużyny seniorów do rozgrywek ligowych nie byłoby możliwe.

Janowi Wójcikowi dziękuję za zakup kompletu strojów sportowych, a Eugeniuszowi Szepielakowi za sfinansowanie zakupu obuwia sportowego. Ponadto wsparcia finansowego udzieliła nam Ochotnicza Straż Pożarna w Koszycach Wielkich, pani Lucyna Bochenek, panowie Kazimierz Leśniak, Jan Myszka, Robert Kwiek, Mariusz Bator, Marek Galara i Sławomir Kurtyka.

Dziękuję panu Robertowi Blecharzowi za udostępnienie prywatnego boiska na treningi dla naszych najmłodszych piłkarzy. Dziękuję w końcu serdecznie naszym kibicom, którzy są z nami od pierwszego meczu, wspierają nas swoim dopingiem. Są z nami także na meczach wyjazdowych. Dzięki nim wiemy, że mamy dla kogo grać i pracować.

(der)

REKLAMA

BIURO NIERUCHOMOŚCI

Antoni Prołowicz

KUPNO * SPRZEDAŻ * WYNAJEM * ZAMIANA

Lic. Zawod. Nr 3600

Biuro przyjmuje zgłoszenia (kupna, sprzedaży) bezpłatnie od poniedziałku do piątku w godz. 9 do 17.

BIURO:

33-100 Tarnów, ul. Bernardyńska 24 I p.

tel. fax (0-14) 628-31-87, tel. kom. 0-693-057-783

e-mail: nieruchomosci@prolowicz.tarnow.pl

PAGRO Firma Brukarsko-Drogowa

P. H. U. Sp. z o.o. 31-436 Kraków, ul. Trębacza 12
Tel.: 012/411-80-24, 413-31-31; fax: 012/413-40-30
www.pagro.transfer.pl e-mail: pagro@nova.kki.krakow.pl



PAGRO

..... działa na terenie Polski od 1992 roku. Powstała na bazie firmy niemieckiej GAWE STRASSENBAU działającej od dwudziestu lat w Niemczech. Na swoim koncie Firma posiada wykonanie ok. 1,5 mln. m² bruku stanowiącego nawierzchnie o różnorodnym przeznaczeniu. Zakres naszych prac to nie tylko nawierzchnie wykonywane w bruku (ulice, chodniki, parkingi, wjazdy, zatoczki), ale także wszystkie elementy tworzące tzw. małą architekturę. Bardzo duża różnorodność materiałów, ich kolorystyka i faktura dają olbrzymie możliwości kompozycyjne. Firma wykonuje prace kompleksowo lub w zakresie określonym przez zleceniodawcę.



Realizujemy kompleksowo prace brukarskie:

- ulice - place miejskie - chodniki

Zapraszamy do siedziby firmy:

**ul. Trębacza 12, 31-436 Kraków
tel. /0-12/ 411-80-24, 413-31-31
fax: /0-12/ 413-40-30**